
 
 
 

Avis de vente par appel d’offre de prix 

VENTE N° 02 /2021 

 

L’ordonnateur des douanes et impôts indirects au bureau de Marrakech Menara, porte à la connaissance 
du public que son service recevra, par appel d’offres de prix, jusqu'au 21/12/2021 à 16heures 30mn, date 
limite de réception des plis, les offres de prix relatives à divers lots de marchandises. 

 
L'ouverture des plis aura lieu le 27/12/2021, par une commission désignée à cet effet, au bureau de 

l’Ordonnateur des Douanes à Marrakech Ménara à 10h30. 
 

Les compétiteurs peuvent visiter les lots à céder durant les jours du 08 au 17 Décembre 2021 de 10h00 
à 14h30 au magasin des douanes sis à la zone fret de l’aéroport de Marrakech Menara (Visite guidée). 

 

Les offres reçues par cet ordonnancement après la date prévue pour le 21/12/2021 ne seront pas prises 
en considération. Le cachet de la poste fait foi. 

 
Conditions générales de la vente : 

 

- Les offres seront faites sur document Offre de prix (ANNEXE 4) et envoyées par courrier postal ou 
déposées au bureau d’Ordre de l’ordonnateur liquidateur des douanes à Marrakech Menara contre 
décharge, comprenant deux plis fermés distinct : 

 Le premier, comportant la caution ou le document en tenant lieu (ANNEXE 2), avec photocopie de 
la carte d'identité nationale ou de toute autre pièce officielle avec référence à l'appel d'offre 
concerné et la mention " cautionnement " à transcrire sur le dos du pli. 

 Le second, contenant la soumission engagement irrévocable d'achat (ANNEXE 3) et le document de 
l’offre de prix (ANNEXE 4) avec les mêmes références que dessus et la mention « soumission- 
engagement ». 

 Les offres seront adressées à l’ordonnateur liquidateur des douanes à Marrakech Menara sous enveloppe 
comportant la référence à l'appel d'offres avec mention « à n'ouvrir qu'en commission »; 
 La date ultime de la réception des offres est fixée au 21/12/2021 à 16heures 30mn délai de rigueur. Le 

cachet de la poste faisant foi ; 
- Les offres ne comportant pas le cautionnement seront rejetées sans que soient ouvertes les soumissions 
correspondantes. 
- L'ouverture des plis aura lieu en commission en séance non publique conformément à la réglementation 
en vigueur. 
- Il sera dressé un procès-verbal des résultats de l'ouverture des plis chaque lot sera adjugé au plus offrant si 
le prix proposé est jugé satisfaisant par la commission. 
- Au cas où la meilleure offre concernant un lot serait faite par plusieurs compétiteurs à la fois, ces derniers 
seront convoqués par la même commission au lieu, date, et heure qu'elle aura fixés pour une enchère 
restreinte à organiser aux conditions fixées pour les appels d'offres restreints ; et la vente finale sera 
consentie à l’enchérisseur le plus offrant retenu par la commission. 
- Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que ce soit, notamment pour défaut de qualité. 
- Le lot payé doit être enlevé immédiatement aux frais des acquéreurs. 



- Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les lots adjugés et non retirés demeurent aux risques des 
adjudicataires. Leur détérioration, altération ou déperdition ne peuvent donner lieu à dommages et intérêts 
quelle qu’en soit la cause. En outre, le service peut s’opposer à l’enlèvement des dites marchandises 
lorsqu’elles sont reconnues impropres à la consommation par la faute de l’acquéreur. 
- L’acquéreur doit accepter les contrôles ultérieurs effectués par les services douaniers. 
-Toute cession à des tiers par l’acquéreur, des articles concernés par la vente en douane, doit 
obligatoirement être couverte par un acte de cession conformément à la réglementation en vigueur. 

 
 

Pour plus de détails sur cette vente, consulter le portail de l’Administration des Douanes et Impôts 
Indirects à l’adresse ci-après : http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-sur-appel-offres-prix 

 

- La caution de chaque lot est fixée à : 
 

Lot unique Caution globale 

65 ;66 ;67 

 Et 68/2021 

15000 

 
 
 
 
 

L’Ordonnateur Liquidateur des Douanes 

Et Impôts Indirects à Marrakech Menara 
SABIRI Lhoucine 

GSM : 0661-914854 

http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-sur-appel-offres-prix


 

 

Lot : 66/2021 

ANNEXE 1 : 

Référence Désignation 

566155 (08) kindles usagés+ (02 IPAD usagés 

548942 (02) IPAD usagés + (01) pc portable HP usagé 

548894 (01) tablette usagée SAMSUNG 

566481 (01) tablette IPAD usagée + (01) casque rouge usagé 

566207 (01) camera SONY usagée avec (02) objectifs 

548571 (01) IPAD usagé 

557511 (02) tablettes + (05) kindels usagés 

452360 (100) pièces en plastique + cartes électroniques 

566308 Mini tablette usagée 

557741 (01) tablette SAMSUNG usagée 

557563 (01) IPAD usagé 

566401 (01) IPAD avec clavier usagé 

557800 (01) tablette usagée (IPAD) 

557817 (01) tablette (lecteur fichiers) marque KOBO usagée 

557553 (01) tablette marque APPLE blanche usagée 

557662 (01) PC portable marque MACBOOK usagé 

557650 (01) PC portable de marque MACBOOK 

590073 (01) montre électronique usagée 

569514 (01) appareil photo usagé de marque INFAX + (08) lecteurs fichiers 

569578 (08) lecteurs fichiers usagés + (01) appareil photo PANTAX 

569726 (02) IPAD usagés 

582937 (02) tablettes usagés 

576139 (01) téléphone SAMSUNG usagé (haut gamme) 

569505 (01) chargeur pour PC portable 

582961 (01) téléphone SAMSUNG usagé 

602639 (13) lecteurs de fichiers + (01) casque audio usagé + (02) casques de 
sécurité 

569908 (01) casque écouteur usagé 

548867 (204) clé USB de diverses capacités 

576206 (47) écouteurs BLUETHOO (i7S TWS) + (184) écouteurs avec 
câbles + (85) câbles USB 

576014 (06) téléphones portables à l’état neuf WIKO SUNNY3 

569966 (01) caméra usagée de marque GOPRO 

602571 (01) tablette + (01) appareil photo à l’état usagé NIKON + (01) 
lecteur fichier AMAZON 

569812 (10) montres bracelets à l’état neuf 

602669 (01) IPHONE 16GB MOD A1303 + (01) téléphone NOKIA 

602815 (05) téléphones portables de marque HEYOU20 

602779 (01) téléphone portable HUAWEI 

602775 (40) cigarettes électroniques 

147-91140221 (01) écran usagé 



147-84172045 (02) lampes 

147-84172071 (04) filtres pour véhicule 

235-54351253 (02) machines à coudre complètes de marque SINGER et SIRUBA 
avec (tête de machine, moteur électrique, table en bois avec bâtis) 

235-79459074 (01) lampe LED avec trépied + (01) petit baffe 

PO 03 (01) IPAD + (01) chargeur usagé 

PO 51 (01) caméra de marque SONY usagée 

PO 66 (01) lisse cheveux usagés 

PO 67 (01) sèche-cheveux usagés + (01) tondeuse usagée + (01) chargeur 
usagé + (01) montre usagée 

PO 59 (01) IPAD usagé 

PO 27 (04) montres usagés 

PO 54 (01) téléphone portable ALCATEL neuf 

RS 81057 (02) IPAD 64GB + (01) IPAD 16GB + (01) mini IPAD (à l’état neuf) 

RS 115355 (10) téléphones usagés de différentes marques 

RS115340 (02) IPHONES usagés 

M. n°04 (01) montre de marque SEKANDA pour homme neuf 

M. n°22 (01) montre de marque TIME neuf 

 

 

Lots : 65 ; 67 et 68/2021 
 

 

 
Référence 

 
Désignation 

PO 3, PO17, PO31, 

PO22 

(02) petites valises et (02) sacs contenant des vêtements à l’état 

neuf, soit : (09) djellabas + (04) shales + (03) maillots de bain + 

(04) chaussures + (03) pyjamas PF + (03) espadrilles + (03) 

espadrilles PE + (04) sandales + (04) chapeaux + (03) chemises + 

(01) pantalon + (05) articles vestimentaires PF + (05) articles 

vestimentaires PE + (03) articles vestimentaires PH 
PO 29 29 KG brut de mèches pour cheveux artificiels 

PO 21, PO26, PO39, 

PO40 

(11) lunettes usagées + (04) lunettes de natation usagés + (01) 

lecteur DVD + (02) lecteurs fichier AMAZON + (01) mini tablette 

SAMSUN + (02) lisses cheveux + (01) installation complète de 

robinetterie + (01) casque écouteur usagé 
PO 67 (03) babouches 

PO14, PO48, PO61, 
PO68, PO70 

(07) sacs en peau à l’état neuf 

PO09/2020 (01) lunettes + (01) porte bébé en tissus + (02) chapeaux + (01) 
casque de marque AUDIOTECHNICA 

PO12/2019 (02) paires de lunettes usagés 

566223 (13) Kg d’accessoires de confection 

566203 (01) miroir 

582810 (40) paires de babouche pour homme 

602639 (01) tapis traditionnel 

526428 (03) lunettes solaires marque CARTIER à l’état neuf 

566051 (01) lunettes solaires usagés 

602512 (02) tablettes de marque AMAZON + (01) tablette de marque 
APPLE + (01) tablette de marque KOBO 

147-91284535 (28) paires de chaussures à l’état neuf 

235-79459074 
PO 01/2021 

(17) pièces neuves soit : (04) chemises PH + (01) survêtement pour 
garçon + (01) gilet pour garçon + (06) paires de chaussettes + (03) t- 
shirts pour garçon + (02) pull PF. 



235-79459074 
PO 01/2021 

(01) paire de chaussures PF+ (01) paire de sandales PF neufs 

075-88851195 (04) bobines de fil électrique + (08) câbles réseaux, P. brut 82 KG 

147-88318952 (01) pièce métallique de rechange pour voiture 

 
 

 
 
 

 



ANNEXE : 2 
 
 
 

BANQUE ...................................................... 
 

CAUTION N° : ……………. 
 

Nous soussignés Banque ......................................................................... dont le siège social est à 
................................ Représentée par Messieurs .................................................................................. 
respectivement (qualité) ...................................................................................... 

 

Déclarons par le présent acte nous porter caution personnelle et solidaire de 
….................................................................................... pour le montant du cautionnement provisoire 
concernant l'appel d'offre de prix n° 02/2021 du 07/12/2021, pour l'achat du lot N°....... 

................... auprès de l'Administration des Douanes et Impôts Indirects à Marrakech Menara. 

Le présent cautionnement s'élève à la somme de ............................................ DH 
(En lettres)......................................................................................................................................................... dont le montant sera acquis 
au profit de l'Administration des Douanes et Impôts Indirects en cas de non respect par le soumissionnaire 
des clauses de l'engagement irrévocable d'achat qu'il a souscrit. 

 

En outre, nous nous engageons à ne libérer le soumissionnaire de sa caution que sur présentation d'une 
mainlevée délivrée par l'Administration des Douanes et Impôts Indirects à Marrakech Menara accompagnée 
de la présente attestation de caution. 

 

Fait à …..................... . Le …................ 
 

Bon pour caution (mention à porter en manuscrit) 
Cachet et Signatures. 



ANNEXE 3 
 

Soumission engagement irrévocable d'achat 
 

Je soussigné :............................................................................................... 

Demeurant à …............................................................................................ 

Titulaire de la pièce d'identité n°................................................................... 

Délivrée à …..........................le ......................................... agissant : (1) 

….................................................................. m'engage par la présente à : 
 

- Acquérir auprès de l'ordonnateur liquidateur des douanes et Impôts Indirects à Ouarzazate si mon offre est 
retenue à la suite de l'appel d'offres, le(s) lot(s) n° ……………………………… objet de l'appel d'offres de prix n° 
02/2021 du 07/12/2021 au bureau de Marrakech Menara. 

 
- Verser une fois mon offre retenue, le montant y correspondant en espèces ou par chèque certifié au 
Receveur des douanes à Marrakech dans les deux jours ouvrables qui suivent la notification de la lettre du 
service des douanes. 

 

- Prendre possession à mes frais des articles objet du lot ou des lots susvisés dans le jour non chômé qui suit 
le règlement de l'achat. A défaut d'exécution, et nonobstant les frais de magasinage retenus à ma charge, 
l'Administration peut disposer librement, à son profit, de l’article objet du lot en question. 

 
- Accepter le lot susvisé en l'état où il se trouve au moment de leur enlèvement par mes soins sans garantie 
aucune de la part de l'Administration et sans qu'aucune réclamation puisse être admise pour quelque cause 
que ce soit. 

 

- Renoncer au profit de l'Administration des Douanes, en cas de non respect des dispositions qui précèdent 
au montant de DH ................................................................................................ objet de la caution provisoire 
n° ………………………..……. consentie en ma faveur par : ……………………………………………………….. Sans aucun 
recours de ma part pour quelque cause que ce soit. 

 

- Accepter que le lot non enlevé dans le délai susvisé demeure à mes risques : leur détérioration, altération 
ou déperdition ne peuvent donner lieu à dommages et intérêts quelle qu'en soit la cause. 

 
Fait de bonne foi à .................................. Le......................... 

 
Signature légalisée 

 
(1) - en mon nom propre 
- au nom de la société .................................... que je représente valablement en vertu des pouvoirs qui me sont conférés 



ANNEXE 4 
 
 

VENTE PAR APPEL D’OFFRES DE PRIX 
N° 02/2021 DU 07/12/2021 

 
AU BUREAU MARRAKECH MENARA 

 
 

OFFRE DE PRIX 

 
Je soussigné .....................................………..............……………………................................. 

demeurant à ………………………………………………............................................................ 

Carte d'Identité Nationale n°..........................du ………………………… délivrée à ................................... 

Offre la somme de (…………………………..…...DH). ...................................................................................... (en lettres) 

Pour l'achat du Lot N°………………………… 

objet de l’avis appel d’offres N°…………………………………….. 
 
 
 
 

Fait à ………………… le …………………. 

Signature 


